1807 *Maniago libero* apud heredes Orlandi Listuzzi.

C·EGNATIVS·T·F
 rota VEITOR
 VIVS·F
 SIBI·ET·SVIS

Cortenovis ms. p. 82 qui vidit. Ex hoc titulo quamvis adhuc inedito confictum esse saeculo XVI incipiente titulum eum, quem iuxta collocavimus, in schedis adnotavit Marinus.

1808 Altini COD. PARM., quae indicatio cum falsa sit (v. n. 1767), rettulimus ad Maniagum, ubi posuit CANDIDUS.

C·VIRGINIO·C·F·PVLCHRO
 QVI·VIXIT·ANN·X·MENS·II·D·VI
 C·VIRGINIVS·C·F·MARCELLINVS
 ET·LOLLIA·L·F·PRISCA
 5 PARENTES·INFELICISSIMI
 FILIOLO·SVAVISSIMO
 ET·INCOMPARABILI·POSVER

Cod. Parmensis Kiriaci f. 56. Edidit ipsam quod sciam nemo; sed protulerunt pluri qualem fecit Candidus, quem typum adscripsimus.

‘In Venetis, ut tradit Plinius [h. n. 3, 19, 131], Utina et Celina interiere. — Apud Celinam, a qua et torrens Celina, ubi Maniacum est, et multa in hanc diem extant antiquitatum vestigia, inter caetera obesum marmor inscriptum’ CANDIDUS. In villa Maniaci prope flumen Cilinae BELL. RAMB. CAPOD. In Foroiuliensi regione apud Celinam TACUIN. Fréjus prope Massiliam LIGOR., qui Fora Iulia duo confudit. Ad Troiam Ciliae haud procul a Nauporto prope Savum LAZ. 688. — Prope Goriciam (quae Lazio est Noricia s. Noreia antiqua) LAZ. 1218. *Hoggi di ancora si conserva in Goritia sopra il portone della piazza del mercato, chiamato volgarmente il Traumich DELLA CROCE.*

c. hostilius et l. egnatius ueitor | quintaedecimae legionis tribuni | pro s. p. q. r. cum barbaris dimicantes | pariter occisi heic pariter iacent | singulare posteris exemplum | et charitatis et fortitudinis | celinenses xxi dies atrati luxerunt

Candidus comm. Aquil. 1521 f. 4; Bellonus n. 93 (idem in vitis patr. Aquil. Mur. SS. R. I. XVI p. 36 addit se puero haec epitaphia inventa esse); Sanutus f. 45' n. 108; Vat. 5250 f. 52 n. 78; Rambertus n. 80; Capodaglio II (in altero exemplo deest); Tacuinus 1525 f. 76, ex quo sumpsit Ligorius ms. Taur. 8; Valerianus († 1558) antiq. Bell. p. 72 (inde, nempe ex schedis episcopi Bellunensis Aloisii Lolini, cod. Ambros. D. 199 f. 12' et Grut. 544, 4); Lazius r. r. p. 688; Henr. Palladius (1659) p. 49 (inde Mur. 1807, 7). Damnavit Bertoli p. 175 n. 184. Immutatum typum protulit Lazius r. r. p. 1218, a quo pendent Grut. 544, 5, della Croce Trieste p. 325, Mainati 1, 1 p. 304.

Adscripsi variam lectionem Belloni Sanuti Ramberti Vat. 5250; posteriores enim cum aut a Candido aut ab horum aliquo pendere constet, Aquileienseis syllogae auctorem et ipsum pendere a Candido edito probabile quidem est (cf. p. 79), sed non plane certum. Typum dedi Candidi. — PLOTONI ET PROSERPINAЕ (v. n. 1808) huc refert San. — 1 C·HOSTILIVS om. Vat. 5250. — P·PRO·L·Bell. San. Ramb. Vat. 5250. — VICTOR Bell. Ramb. (non San. Vat. 5250). — 2 QVINTADECIMAE Bell. San. Ramb. — 3 S·T·Q·R Ramb. — 4 IACEMVS Vat. 5250. — 6 CARITATIS Bell. San. Ramb. Vat. 5250. — 7 CILINENSES Ramb. San., CILINENSIS Vat. 5250. — ATTRATI Bell. — LVXERVNT Bell., LVCSERVNT Ramb. San., om. Vat. 5250. — Praeterea Lazius in altero typo, quem Goriciae tribuit, pro CELINENSES substituit NOREENSES.